[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
31  января ​​2019 года № 28/       -РС                                  Принято на 28  заседании

г. Ливны                                                                             Ливенского районного  Совета
                                                                                                    народных депутатов
Об утверждении Программы наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов  Орловской области на 2019 год

В соответствии с Уставом Ливенского района Орловской области, решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 14 июня 2013 года                              № 21/230-РС «Об утверждении Положения «О наказах избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области»
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Программу наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на 2019 год согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д. Д. Шалимов).
Глава района                                                                                                Ю. Н. Ревин

Председатель Совета                                                                             М.Н. Савенкова

Приложение

к решению Ливенского районного

Совета народных депутатов
 от «    »          2019г №      /          - РС
ПРОГРАММА

наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов  Орловской области на 2019 год

	№
п/п
	Субъекты,

от которых поступили наказы избирателей
	Адрес объекта
	Сельские поселения, в которых реализуются наказы избирателей
	Распорядитель бюджетных средств, связанных с исполнением наказов

избирателей
	Краткая характеристика наказов избирателей (направленность наказов избирателей)
	Сроки исполне-

ния меро-

приятий
	Объем финансирования

(тыс.

руб)
	Ф.И.О депутата

	1
	Жители п.Совхозный
	Ливенский район,
 п. Совхозный,
 ул. Школьная,

д. 11
	Козьминское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в МБОУ

«Липовецкая СОШ
 им.М.Н. Павлова»
	июль
	60,0
	Алдобаев А.М

	2
	Жители

с.Екатериновка
	Ливенский район,

с.Екатериновка,

ул.Центральная д.14 а
	Никольское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение оргтехники  в

МБОУ

«Екатериновская СОШ»

	июнь
	60,0
	Акатова О.И.

	3
	Жители с.Никольское
	Ливенский район,

с.Никольское,

ул.Колхозная

д.1а
	Никольское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля
в филиале
МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

Никольский СДК

Приобретение ноутбука, микрофонов и микрофонных стоек

в филиал
МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

Никольский СДК

	июнь
апрель
	15,0

45,0
	Амелякин С.Н.

	4
	Жители с.Навесное
	Ливенский район, с.Навесное, ул.Парковая
	Навесненское сельское поселение
	Администрация Навесненского сельского поселения
	Благоустройство  прилегающей территории к обелиску Славы, расположенного по адресу с.Навесное ул.Парковая (в парке)
	май
	60,0
	Анисимов В.И.

	5
	Жители

с.Остров
	Ливенский район,
 с. Остров,
 ул. Центральная,
 д. 10
	Островское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	 Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля в МБОУ

«Островская СОШ»
	июль
	60,0
	Анисимова М.С.

	6
	Жители п.Ямской выгон
	Ливенский район, п.Ямской выгон

ул. Крестьянская   д.1 а
	Здоровецкое сельское поселение
	Администрация

Здоровецкого сельское поселение
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
п.Ямской выгон ул.Крестьянская д.1а
	март
	60,0
	Богатых Н.М.

	7
	Жители с.Троицкое
	Ливенский район,

с.Троицкое,

ул.Садовая д3

	Беломестнен-ское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение мебели в МБОУ «Троицкая СОШ»
	август
	60,0
	Бородин Л.Е.

	 8
	Жители с.Воротынск
	Ливенский район,
с. Воротынск,

ул. Школьная,

д. 5а
	Лютовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в МБОУ

«Воротынская ООШ»
	июнь
	60,0
	Воробьев А.В.

	9
	Жители

с.Успенское
	Ливенский район, с.Успенское, ул.Мира д.8 «а»
	Галическое сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение газового котла  в филиал МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

Успенский СДК

	май
	60,0
	Головин  А.И.

	10
	Жители

с.Бараново
	Ливенский район

с.Бараново

ул. Войнова д.44
	Вахновское

сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение строительных материалов для косметического ремонта внутренних помещений
филиала МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры» Барановский СДК

	март
	60,0
	Домаев С.И.

	11
	Жители

п.Дубки
	Ливенский район, п.Дубки ул.Рабочая д.10

	Крутовское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение двух музыкальных акустических колонок и микшерного пульта в

  филиал МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

  СДК пос. Дубки
	март
	60,0
	Еремин  П.И.

	12
	Жители с.Казанское
	Ливенский район,

с. Казанское,
ул. Церковный выгон, д. 16
	Казанское

сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение оргтехники в МБОУ «Казанская СОШ»
	июнь

	60,0
	Жихарев М.А.

	13
	Жители с.Сосновка
	Ливенский район, с.Сосновка ул.Центральная д.5
	Сосновское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение строительного материала для ремонта кровли в дошкольной группе МБОУ «Сосновская ООШ»
	май
	60,0
	Зацепилин В.В.

	14
	Жители п.Набережный
	Ливенский район, п.Набережный, ул.Школьная д.35
	Крутовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в МБОУ
 «Ливенская СОШ»

	июнь
	60,0
	Иванова В.В.

	15
	Жители с.Сергиевское
	Ливенский район,

с.Сергиевское, ул.Голицина д.11
	Сергиевское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в МБОУ
 «Сергиевская СОШ»
	июль
	60,0
	Кожухов Д.А.

	16
	Жители с.Навесное
	Ливенский район, с.Навесное, ул.Парковая
	Навесненское сельское поселение
	Администрация Навесненского сельского поселения
	 Благоустройство  прилегающей территории к обелиску Славы, расположенного по адресу с.Навесное ул.Парковая (в парке)
	май
	60,0
	Колосова Л.И.

	17
	Жители д.Семенихино
	Ливеский район, д. Семенихино,
 ул. Школьная,

д.1 а

	Дутовское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Изготовление проектно-сметной документации с проверкой достоверности сметной стоимости на ремонт кровли в филиале МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

Дутовский  СДК

	март
	60,0
	Леонов Д.И.

	18
	Жители

д.Здоровец
	Ливенский район

д.Здоровец ул.Новая д.36, 38
	Здоровецкое сельское поселение
	Администрация

Здоровецкого сельского поселения
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	май
	60,0
	Коняева О.Е.

	19
	Жители

с.Кунач
	Ливенский район, с.Кунач, ул.Церковная

28
	Галическое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение оргтехники в МБОУ

«Куначенская ООШ»

	апрель
	50,0
	Новикова Н.А.

	20
	Жители

с.Кунач
	Ливенский район

с.Кунач ул.Сельская д.17
	Галическое сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Софинансирование в приобретении микшерного пульта в филиал
  МБУ Ливенского района «Центральный районный Дом культуры»

Куначенский   СДК
	март
	10,0

	Новикова Н.А.

	21
	Жители д.Гремячий Колодезь
	Ливенский район,

д.Гремячий Колодезь,

ул.Центральная д.41 «а»
	Лютовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение регулируемой ростовой мебели в начальные классы МБОУ «Хвощевская СОШ»
	апрель

	60,0
	Пентюхов А.И.

	22
	Жители д.Орлово
	Ливенский район, д.Орлово, ул.Орловская д.92
	Дутовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля
 в МБОУ
 «Орловская СОШ»
	май
	60,0
	Першин А.Л.

	23
	Жители

сл.Беломестное
	Ливенский район,

с.Троицкое,

ул.Быкова д.3
	Беломестнен-ское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение и установка теневого навеса на территории дошкольной группы МБОУ

«Троицкая СОШ»
	май
	60,0
	Платошкин А.Н.

	24
	Жители

с.Остров
	Ливенский район,
 с. Остров,
 ул. Центральная,
 д. 10
	Островское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	 Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля в МБОУ
 «Островская СОШ»
	июнь
	60,0
	Потапов И.Н.

	25
	Жители с.Речица

	Ливенский район,
с. Речица
ул.Центральная д.33

	Речицкое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в
МБОУ «Речицкая СОШ»

	июнь
	60,0

	Ревин С.В.

	26
	Жители с.Сосновка
	Ливенский район, с.Сосновка ул.Центральная д.5
	Сосновское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение строительного материала для ремонта кровли в дошкольной группе МБОУ «Сосновская ООШ»
	май
	60,0

	Ревин Н.Ю.

	27
	Жители с.Коротыш
	Ливенский район,

с.Коротыш,

ул.Молодежная д.7

	Коротышское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в
МБОУ «Коротышская СОШ»

	июнь
	60,0
	Савенкова М.Н.

	28
	Жители с.Норовка
	Ливенский район,

с.Норовка ул.Фрунзе 16 а
	Казанское

сельское поселение
	Казанское

сельское поселение
	 Ремонт братской могилы воинов, погибших в 1941-1943
	май

	60

	Скобцов А.И.

	29
	Жители

д.Росстани
	Ливенский район,

д. Росстани
	Вахновское

сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в
МБОУ «Росстанская СОШ»

	июнь
	60,0
	Сорокин А.Е.

	30
	Жители п.Совхозный
	Ливенский район,
 п. Совхозный,
 ул. Школьная,

д. 11
	Козьминское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в МБОУ

«Козьминская СОШ»

	июль
	60,0
	Хорев А.А.

	31
	Жители с.Речица

	Ливенский район,
с. Речица

ул.Центральная д.33

	Речицкое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в
МБОУ «Речицкая СОШ»

	июнь
	60,0

	Шалимов Д.Д.

	32
	Жители с.Коротыш
	Ливенский район,

с.Коротыш,

ул.Молодежная д.7

	Коротышское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля

в
МБОУ «Коротышская СОШ»

	июнь
	60,0
	Янзин С.Н.